1

Российская Федерация
Костромская область Красносельский муниципальный район
Совет депутатов Чапаевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от    04 декабря  2012 года		                                                             	 №  80
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», руководствуясь пункта 1 части 1 статьи 26, статьей 66 Устава Чапаевского сельского поселения Красносельского муниципального района Костромской области, учитывая результаты публичных слушаний,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Чапаевское сельское поселение Красносельского муниципального района Костромской области (в редакции решений Совета депутатов от 21.09.2006 г. № 57; от 28.05.2007 г. № 102, от 17.10.2007 г. № 125, от 10.02.2008 г. № 144, от 25.04.2009 г. № 191, от 27.08.2009 г. № 200, от 01.03.2010 г. № 218, от 12.11.2010 г. № 234, от 28.09.2011 г. № 15, от 08.06.2012 г. № 60) следующие изменения и дополнения:
1.1 Статью 7:
1.1.1. пункт 4 части 1 дополнить словами: "в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации"
1.1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;"
1.1.3. в пункте 20 слова  "при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства", слова "осуществление земельного контроля" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля";
1.2. В статье 7.1 ввести п. 11 следующего содержания:
"11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации";
1.3.  Абзац  2 части 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
" Днём голосования на выборах депутатов Совета депутатов поселения, главы поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий соответственно депутатов Совета депутатов поселения, главы поселения, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4-6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днём, или днём, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября".
1.4. Пункт 6 части 1 статьи 32.1 считать утратившим силу.
1.5. В части 2 статьи 34 слова " и отраслевые органы" исключить.
1.6. Часть 2 статьи 35 признать утратившей силу.
1.7. В абзаце 3 части 6 статьи 41 слова "федеральным законодательством" заменить словами "федеральным законом".
1.8.  В статье 44  в п. 3 части 3  слова "улучшении жилищных условий" заменить словами "жилых помещениях".
2. Направить данное решение для государственной регистрации    в  Управление Министерства юстиции  Российской Федерации  по     Костромской области.
3. Опубликовать после государственной регистрации решение «О внесении изменений и дополнений в Устав   муниципального образования Чапаевское сельское поселение  Красносельского муниципального района Костромской области» в общественно-политической газете «Чапаевский вестник».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

  Глава Чапаевского сельского поселения
 Красносельского муниципального района
 Костромской области 							Г.А.Смирнова.